
Rekonstrukce výpravní budovy v žst Krásná Lípa 
DUSP, SR, PDPS, BOZP, AD

SPRÁVA
ŽELEZNIC

DODATEK č. 4 ke Smlouvě o dílo
uzavřené podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění

na zpracování Projektové dokumentace pro společné povolení, Projektové dokumentace 
pro provádění stavby a autorského dozoru projektanta při realizaci stavby 

„Rekonstrukce výpravní budovy v žst. Krásná Lípa"

Smluvní strany

Objednatel:

Správa železnic, státní organizace
se sídlem Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234
zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka A 48384 
zastoupená ....................................., ředitelem Stavební správy západ

Adresa pro zasílání smluvní korespondence:

Správa železnic, státní organizace
Stavební správa západ, Budova Diamond Point, Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8 - Karlín

Korespondenční adresa na zasílání faktur:

Správa železnic, státní organizace,
Centrální finanční účtárna Čechy, Náměstí Jana Pernera 217, 530 02 Pardubice 
Faktury v elektronické podobě: 
ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz 
datová schránka: uccchjm

číslo smlouvy: E618-S-199/2021/JAN
ISPROFIN/ISPROFOND: 5003520140 / 5423520036 
(dále jen „Objednatel')

a

Zhotovitel:

SAGASTA s.r.o.
se sídlem Novodvorská 1010/14, Lhotka, 142 00 Praha 4 
IČO: 04598555 DIČ: CZ04598555
zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka C 250116 
zastoupená Ing. Jiřím Čurdou, jednatelem a JUDr. Gabrielou Mrštnou, jednatelem 
Bankovní spojení: .....................................................................................

Adresa pro zasílání smluvní korespondence:
SAGASTA s.r.o., Novodvorská 1010/14, 142 00 Praha 4

číslo smlouvy: 121 002 
(dále jen „Zhotovitel')

mailto:ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz


PREAMBULE

Smluvní strany shodně konstatují, že spolu dne 13.01.2021 uzavřely Smlouvu na zpracování 
Projektové dokumentace pro společné povolení, Projektové dokumentace pro provádění stavby a 
autorského dozoru projektanta při realizaci stavby „Rekonstrukce výpravní budovy v žst. Krásná 
Lípa" ve znění jejích předchozích dodatků (dále jen „Smlouva").

Smluvní strany se v souladu s ustanovením Článku 11 odst. 11.2. této Smlouvy dohodly na uzavření 
Dodatku č. 4 (dále jen „Dodatku"), jehož předmětem je:

1. Úprava lhůt k provedení Díla a s tím související úprava Článku 4 Smlouvy - Lhůty 
k provedení díla, když dochází k úpravě etapy Termín dokončení Díla, a to o 6 měsíců.
Důvodem pro úpravu etapy Termín dokončení Díla je posun termínu dokončení stavebních prací u 
vlastní stavby a z toho plynoucí potřeba zajištění autorského dozoru po celou dobu realizace stavby.

2. Úprava ceny Díla a rozpisu fakturace, a s tím související úprava Článku 5 Smlouvy - 
Cena za provedení díla a Článku 6 Smlouvy - Platební podmínky. V souladu s výše uvedeným 
navýšením rozsahu výkonu autorského dozoru dochází k celkovému navýšení ceny Díla o částku ve 
výši 102 000,00 Kč bez DPH.

Smluvní strany se analogicky v souladu s ustanovením § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jako „ZZVZ") dohodly na úpravě termínů plnění 
a navýšení ceny Díla.

U všech shora uvedených skutečností se nejedná o podstatnou změnu závazku ze smlouvy na 
veřejnou zakázku dle ust. § 222 ZZVZ.

I. Předmět Dodatku

Smluvní strany se dohodly s odvoláním na ustanovení Čl. 11 odst. 11.2. Smlouvy na úpravě a 
doplnění Smlouvy, číslo smlouvy Objednatele: E618-S-199/2021/JAN, číslo smlouvy Zhotovitele: 
121 002, takto:

1) Článek 4 - Lhůty k provedení díla

- ruší se stávající text odst. 4.2 Smlouvy, ve znění předchozích dodatků a nahrazuje se 
novým textem tohoto znění:

4.2. Zhotovitel bude plnit dílo v následujících dílčích etapách:

Harmonogram plnění

Etapa Termín plnění
(nejzazší termín pro 

předání příslušné části 
díla )

Popis činností 
prováděných v d ílč í 

etapě

Podmínky 
dokončení d ílč í 

etapy

Zahájení prací po nabytí účinnosti 
SOD - -

1. dílčí etapa do 2 měsíců od nabytí 
účinnosti SOD Návrh stavby

Předávací protokol 
podepsaný 

zadavatelem

2. dílčí etapa do 5 měsíců od nabytí 
účinnosti SOD

Návrh technického řešení 
DUSP k připomínkovému 

řízení

Předávací protokol 
podepsaný 

zadavatelem

3. dílčí etapa do 8 měsíců od nabytí 
účinnosti SOD

Dílčí předání DUSP se 
zapracovanými 

připomínkami bez 
dokladové části vč. 

nákladů stavby

Předávací protokol 
podepsaný 

zadavatelem



4. dílčí etapa do 9 měsíců od nabytí 
účinnosti SOD

Podání žádosti o společné 
povolení

Předávací protokol 
podepsaný 

zadavatelem + 
Kopie žádosti 

předaná 
Objednateli, 
potvrzená 
podatelnou 

stavebního úřadu

5. dílčí etapa do 10 měsíců od nabytí 
účinnosti SOD

Dílčí předání PDPS 
k připomínkovému řízení

Předávací protokol 
podepsaný 

zadavatelem

6. dílčí etapa

Předpoklad do 6 
měsíců od podání 
žádosti o společné 

povolení

Nabytí právní moci 
společného povolení 

+
Čistopis DUSP k podání 

žádosti o společné 
povolení, s kompletní 
dokladovou částí a 

náklady

Kopie žádosti 
předaná Objednateli 

+ Předávací 
protokol podepsaný 

zadavatelem

7. dílčí etapa
do 15 měsíců od nabytí 

účinnosti SOD

Definitivní předání PDPS s 
kompletní dokladovou 

část, náklady a oceněnými 
soupisy prací ve struktuře 
dle VTP, a návrhem ZTP 

na realizaci stavby

Předávací protokol 
podepsaný 

zadavatelem

8. dílčí etapa
do 6 měsíců od nabytí 
účinnosti Dodatku č. 3

Definitivní předání 
změněné části 

DUSP+PDPS v sektoru 
gastroprovozu, náklady a 
oceněnými soupisy prací 

ve struktuře dle VTP

Předávací protokol 
podepsaný 

zadavatelem

Termín
dokončení Díla

předpoklad délky trvání 
20 měsíců v závislosti 
na zahájení a ukončení 

realizace stavby

Autorský dozor 
projektanta při realizaci 
Stavby; Zhotovitel se 

zavazuje provádět 
autorský dozor ode dne 

zahájení realizace stavby 
do ukončení realizace 

stavby v předpokládané 
délce 14 měsíců.

Výkaz poskytnutých 
služeb (1x za 

čtvrtletí) - stručný 
popis výkonů a 

specifikace 
výkonu

autorského dozoru 
projektanta

Zhotovitel se zavazuje předat kompletní Projektovou dokumentaci pro společné 
povolení, Projektovou dokumentaci pro provádění stavby, včetně společného 
povolení s nabytím právní moci.

2) Článek 5 - Cena za provedení díla

- ruší se stávající text odst. 5.1. a 5.2. Smlouvy, ve znění předchozích dodatků a nahrazuje 
se novým textem tohoto znění:



5.1. Cena za řádně zhotovené dílo činí:

2 333 050,00 Kč 
+ 144 500,00 Kč 
+ 197 000,00 Kč 
+ 102 000,00 Kč

583 075,50 Kč
3 359 625,50 Kč

5.2. Rozdělení ceny dle jednotlivých částí díla (bez DPH):

a) Celková cena díla dle SoD bez DPH 
Změna ceny díla dle Dodatku č. 1 bez DPH 
Změna ceny díla dle Dodatku č. 3 bez DPH 
Změna ceny díla dle Dodatku č. 4 bez DPH

b) DPH (základní sazba)
c) Celková cena díla dle Dodatku č. 3 včetně DPH

P o lo žka P o p is
M ě rná
je d n o t

ka
M n o žs tv í

J e d n o tk o v á
ce n a

C e n a
c e lkem

1* Z a jiš tě n í m ap ových  po dk ladů km ....... ............ . ............ .

2* G e o d e tické  p ráce km ..... .............. . ............ .

3*
D o p lň u jíc í g e o te c h n ic k ý  p rů zkum  pro 

ž e le z n ič n í spo de k
km .. .. ..

4*
D o p lň u jíc í g e o te c h n ic k ý  a s tave bně  

te c h n ic k ý  p rů zkum  s taveb
hod ...... .......... . .............. .

5*
J in é  p rů zku m y  (např. p y ro te ch n ický  

p rů zkum ; p e d o lo g ic k ý  p růzkum  atd .)
hod .... .......... . ............ .

6

Z p ra c o v á n í D U S P , P D P S , v y jm a  příloh  G, H 

a I, v č e tn ě  vše ch  d ílč ích  o d e vzd á n í, d le  
S m ě rn ice  G Ř  č. 11 /2006, v  p la tném  zně n í, a 

d le  p o ža d a vku  ZTP

hod ........ ....... . ................. .

7

S ta n o v e n í nák ladů  s tavb y  v  rozsahu  
po lo žko vých  rozpočtů  je d n o tliv ých  S O  a PS 

a s o u h rn n é h o  rozpoč tu  s ta vb y  (v rozsahu  
p řílo h y  G - d le  s m ě rn ice  G Ř  č. 11 /2006, 

v  p la tném  zně n í, a d le  p o ža d a vku  ZTP )

hod . . . . . ....... . .............. .

8
Z p ra c o v á n í h o d n o ce n í e ko n o m ické  

e fe k tivn o s ti
hod .. .. ..

9a
D e fin itivn í o d e v z d á n í do ku m e n ta ce , d le  S O D  

v  lis tinné  fo rm ě  (dle p o žad avku  ZTP )
ks .. .......... . ............ .

9b

D e fin itivn í o d e v z d á n í d o ku m e n ta ce  
g a s tro p ro vo zu , d le  S O D  v  lis tinné  fo rm ě  (dle 

p o ža d a vku  Z TP )
ks .. .......... . ............ .

10
D e fin itivn í o d e v z d á n í do ku m e n ta ce , d le  S O D  

v  e le k tro n ické  fo rm ě  (d le  p o ža d a vku  ZTP )
ks .. .......... . ............ .

11

Z a jiš tě n í te ch n ických  po dk ladů  pro 

v y p ra c o v á n í z a d á v a c í d o ku m e n ta ce  na 

v ý b ě r z h o to v ite le  s ta vb y  d le  p o ža d a vku  Z TP

hod .... ....... . ............ .



12

K o m p le tn í g e o d e tická  čás t (v rozsahu  p řílo h y  
I - d le  s m ě rn ice  G Ř  č. 11 /2006, v  p la tném  

zně n í, a d le  p o ža d a vku  Z TP ), vče tn ě  
in že n ý rské  č in no s ti a z p ra c o v á n í zn a le ckých  

po sud ků , vče tn ě  k o m p le tn íh o  m a je tkové ho  

v y p o řá d á n í

hod .... ....... . ....... ..... .

13
Z a jiš tě n í v y d á n í o s v ě d č e n í o shodě  

n o tifikova no u  o so bo u  v  p říp ra vě
hod .... .......... . ............ .

14 K o o rd in á to r B O ZP  v  p říp ra vě hod .... ....... . ............ .

15

K o m p le tn í d o k la d o v á  část (v rozsa hu  p řílo hy  

H - d le  s m ě rn ice  G Ř  č. 11 /2006 , v  p la tném  
zně n í, a d le  p o žad avku  Z TP ), vče tn ě  

in že n ý rské  č in no s ti a za jiš tě n í v y d á n í 

sp o le čn é h o  p o v o le n í s nabytím  p rá v n í m oci

hod ...... ....... . .............. .

16 S p rá vn í p o p la tky .... .......... . ............ .

17

R ozsah č in no s ti p ři výkon u  a u to rskéh o  

d o zo ru  p ro je k ta n ta  v  rám ci rea liza ce  s tavb y  

d le  z a d á v a c í d o ku m e n ta ce

hod ...... ....... . ........ ...... .

3) Článek 6 - Platební podmínky

- ruší se stávající text odst. 6.2. Smlouvy, ve znění předchozích dodatků a nahrazuje se 
novým textem tohoto znění:

6.2. V návaznosti na plnění termínů při zpracování díla dle Čl. 4 odst. 4.2. této Smlouvy, bude 
Zhotovitel fakturovat cenu takto:

a) Předání díla dle odst. 4.2 této Smlouvy - 1.+2. dílčí etapa plnění - do 5 měsíců od 
nabytí účinnosti SOD, fakturace ceny dle položek č. 1, 2, 4, 5 odst. 5.2. této Smlouvy, 
nejvýše však ....... celkové ceny díla. Daňový doklad - fakturu v celkové výši 
............... Kč (bez DPH) předloží Zhotovitel do 15 dnů po předání a převzetí této 
části díla.

b) Předání díla dle odst. 4.2. této Smlouvy - 3.+4. dílčí etapa plnění - do 9 měsíců od 
nabytí účinnosti SOD, fakturace ceny dle položek č. 6 (ve výši ......) odst. 5.2. této 
Smlouvy. Daňový doklad - fakturu v celkové výši ............... Kč předloží Zhotovitel do 15 
dnů po předání a převzetí této části díla.

c) Předání díla dle odst. 4.2. této Smlouvy - 5.+6. dílčí etapa plnění - předpoklad do 6 
měsíců od podání žádosti o společné povolení, fakturace ceny dle položek č. 6 (ve 
výši ......), 15, 16 odst. 5.2. této Smlouvy (podmíněno předložením společného povolení 
s nabytím právní moci). Daňový doklad - fakturu v celkové výši ............... Kč předloží 
Zhotovitel do 15 dnů po předání a převzetí této části díla.

d) Předání díla dle odst. 4.2. této Smlouvy - 7. dílčí etapa plnění - do 15 měsíců od 
nabytí účinnosti SOD, fakturace ceny dle položek č. 6 (ve výši ......), 7, 9, 10, 11, 12, 
13 a 14 odst. 5.2. této Smlouvy (podmíněno předložením společného povolení 
s nabytím právní moci). Daňový doklad - fakturu v celkové výši ............... Kč předloží 
Zhotovitel do 15 dnů po předání a převzetí celého díla.

e) Plnění dle odst. 4.2. této Smlouvy - 8. dílčí etapa plnění - do 6 týdnů od nabytí
účinnosti SOD (Dodatek č. 3), fakturace části ceny dle položek č. 6, 7 a 9b odst. 5.2.



této Smlouvy. Daňový doklad - fakturu v celkové výši . . ........... Kč předloží Zhotovitel 
do 15 dnů po předání a převzetí této části díla.

f) Plnění dle odst. 4.2. této Smlouvy - Termín dokončení díla, fakturace ceny za Autorský 
dozor dle položky č. 17 odst. 5.2. této Smlouvy. Daňový doklad - fakturu v celkové výši 
.............. Kč předloží Zhotovitel do 15 dnů po předání a převzetí této části díla.

Daň z přidané hodnoty (dále jen „DPH") bude Zhotovitelem účtována v souladu s příslušnými 
ustanoveními zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění (dále jen „zákon 
o DPH").

II. Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany berou na vědomí, že tento Dodatek podléhá uveřejnění v registru smluv podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZRS"), a současně 
souhlasí se zveřejněním údajů o identifikaci smluvních stran, předmětu Smlouvy, jeho ceně či 
hodnotě a datu uzavření této Smlouvy.

2. Zaslání této Smlouvy správci registru smluv k uveřejnění v registru smluv zajišťuje Objednatel. 
Nebude-li tento Dodatek zaslán k uveřejnění a/nebo uveřejněn prostřednictvím registru smluv, 
není žádná ze smluvních stran oprávněna požadovat po druhé smluvní straně náhradu škody 
ani jiné újmy, která by jí v této souvislosti vznikla nebo vzniknout mohla.

3. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním tohoto Dodatku v Registru smluv, v souladu se zákonem o 
registru smluv, v platném znění.

4. Ostatní ustanovení Smlouvy, nedotčené tímto Dodatkem, zůstávají v platnosti beze změn.

5. Tento Dodatek je vyhotoven elektronicky, přičemž každý jeho elektronický obraz má platnost 
originálu.

6. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz 
toho k němu připojují svoje podpisy.

Za Objednatele: Za Zhotovitele:

V Praze V Praze

.................. 
16.01.2024 11:54 
Podepsáno elektronicky

■ • v r....
........

Digitálně podepsal 
.............. 
Datum: 2024.01.03 
20:20:43+0 TOO'

...........................
ředitel Stavební správy západ 
Správa železnic, státní organizace

Ing. Jiří Čurda
jednatel společnosti 
SAGASTA s.r.o.

....................... 
...........

Podepsal ................................... 
................................................ 
....................................... 
.....................
.......... ............................................................ 
Datum: 2024.0104 09:18:57 +0100'

JUDr. Gabriela Mrštná
jednatel společnosti 
SAGASTA s.r.o.


		2024-01-17T08:08:29+0000




